
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

Сорок перша  сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

12.06.2024                                                                                               № 41-18/VІІІ           
c. Іркліїв 

 

Про     продовження   терміну    реалізації 
 Програми  реформування та розвитку 
житлово -комунального господарства 
Іркліївської  сільської   територіальної 
громади на 2024 рік, затвердженої 
рішенням Іркліївської сільської ради  
від 15.12. 2023  № 37-17/VIII, зі змінами    
від 12.04.2024№40-10/VІІІ, до     2027   

року   та внесення    змін   до  Програми     

реформування та розвитку житлово -

комунального господарства Іркліївської  
сільської   територіальної громади на 
2024 рік, затвердженої рішенням 

Іркліївської сільської ради  від 15.12. 

2023  № 37-17/VIII, зі змінами  від 

12.04.2024№40-10/VІІІ 

 

            Відповідно до  статей 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 
в Україні», статей 2, 4 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», 
статей 2, 10 Закону України  «Про благоустрій населених пунктів» та  з метою 
забезпечення населення житлово-комунальними послугами належного рівня 
та якості, Іркліївська сільська рада  
 

 



                                                       ВИРІШИЛА: 

 

         1. Продовжити термін реалізації  Програми  реформування та розвитку 
житлово -комунального господарства Іркліївської  сільської   територіальної 
громади на 2024 рік, зі змінами від  12.04.2024 №40-10/VІІІ, затвердженої 
рішенням Іркліївської сільської ради  від 15.12. 2023 № 37-17/VIII, до 2027 
року. 

    

         2. Внести зміни до  Програми реформування та розвитку житлово -

комунального господарства Іркліївської  сільської   територіальної громади на 
2024 рік, зі змінами  від 12.04.2024 №40-10/VІІІ, затвердженої рішенням 
Іркліївської сільської ради від 15.12.2023 № 37-17/VIII, виклавши її в новій 
редакції, що додається. 
 

         3. Оприлюднити це рішення в установленому законодавством порядку. 

 

         4. Це рішення набирає чинності з дня його офіційного оприлюднення. 
  

         5.Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
з  питань  планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 
інвестицій та міжнародного співробітництва комунальної власності. 
  

Сільський голова                                                                Анатолій ПИСАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                           Додаток 

                                                                                    до рішення Іркліївської сільської 
                                                                                    ради від 15.12.2023 №37- 17/VIII 

                                                                                    (у редакції рішення Іркліївської  
                                                                                    сільської ради від 12.06.2024 № 41- 18/VIII 

) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                      

ПРОГРАМА 

реформування та розвитку житлово-

комунального господарства Іркліївської 
сільської       територіальної      громади на  
                       2024-2027 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      

                                                         

 

                                                     

 

 

 

 

2023 



 

ПАСПОРТ    ПРОГРАМИ 

 

 

1. Назва Програми Програма реформування та розвитку житлово-

комунального господарства Іркліївської  
сільської територіальної громади на 2024 -2027 

роки 

2. Ініціатор 
розроблення 
Програми 

Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 
Золотоніського району Черкаської області, 
 

3. Закони України, 
відповідно до яких 
розроблена 
Програма 

Закони України:  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про житлово-

комунальні послуги», «Про благоустрій 

населених пунктів», Бюджетний кодекс 
України  

4. Розробник Програми Відділ житлово - комунального господарства, 
комунальної власності виконавчого комітету 
Іркліївської сільської ради 

5. Відповідальні 
виконавці 

Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 
Золотоніського району Черкаської області 

6. Учасники Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської ради 
Золотоніського району Черкаської області;                        
КП «Іркліївський комбінат комунальних 
послуг»;  
КП «Кліщинське 2012». 
 

7. Термін реалізації 
Програми 

2024-2027 роки 

8. Обсяги фінансування 
Програми 

Визначатиметься, враховуючи фінансову 
спроможність бюджету Іркліївської сільської 
територіальної громади на підставі 
обґрунтованих розрахунків, поданих 
відповідальним виконавцем Програми 

9. Основні джерела 
фінансування 
Програми 

Сільський бюджет Іркліївської сільської 
територіальної громади, інші джерела, не 
заборонені законодавством 



 

І.  Вступ 

             Програма розроблена відповідно до законів України: «Про місцеве 

самоврядування в Україні», «Про житлово-комунальні послуги», «Про 

благоустрій населених пунктів», Бюджетного Кодексу України, з метою 

підвищення ефективності  функціонування житлово-комунальних систем 

життєзабезпечення населення Іркліївської  територіальної громади, 
поліпшення якості житлово-комунальних послуг з одночасним зниженням 

нераціональних витрат, залучення фінансових ресурсів, необхідних для 

належної експлуатації та обслуговування систем  житлово-комунальної галузі. 

ІІ. Мета Програми 

       Метою Програми є подальше проведення  реформування житлово-

комунального господарства, здійснення заходів щодо підвищення 

ефективності та надійності його функціонування, надання якісних послуг 

населенню,   забезпечення стабільної та беззбиткової діяльності  комунальних 

підприємств, збереження комунального майна шляхом надання  фінансової 
підтримки комунальним підприємствам, спрямованої на виконання  наступних 

завдань: 

      -здійснення  статутної діяльності  комунальних підприємств; 
      -забезпечення раціонального використання  і збереження комунального 

майна, розвиток та зміцнення  матеріальної бази підприємств; 
       -запобігання банкрутства та відновлення  платоспроможності  

комунальних підприємств; 
        -вирішення окремих питань господарської діяльності  комунальних 

підприємств.  
 

ІІІ. Основні заходи реформування житлово-комунального 

господарства на 2024 -2027 роки: 

№
 з/п

 

Перелік заходів Виконавці Джерела 

фінансування 

Орієнтовані обсяги 
фінансування(вартість) тис. грн. у 

тому числі: 

2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
Розширення 

сфери послуг 

Комунальні 
підприємст

ва 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 

- * * * 



джерел, не 
заборонених 

законодав 

ством 

2. 

Утримання 
працівників з 
благоустрою 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

1000.00 1000.00 1000,00 1000,00 

3. 

Проведення 
інвентаризації 

об’єктів 
водопостачання, 

вуличного 
освітлення, доріг 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської 
ради 

- - - - - 

4. 

Виготовлення 
правовстановлю

ючих 
документів на 

земельні ділянки 
на яких 

розташовані 
артезіанські 
свердловини 

Відділ 
земельних 
ресурсів 

виконавчог
о комітету 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

900.00 1300,00  1300,00 1300,00 

5. 

Забезпечення 
оформлення 

технічних 
паспортів, 

радіологічних 
паспортів, 

оформлення 
дозволів 

Комунальні  
підприємст
ва громади 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

100,00 150,00 150,00 150,00 

6. 

Проведення  
експертної 
незалежної 

оцінки доріг, які 
не перебувають  
у комунальній 
власності та 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

200.00 300,00 300,00 300,00 



виготовлення 
висновку про їх 

вартість 

 

ством 

7. 

Проведення 
роз’яснювальної 

роботи серед 
жителів громади 
щодо оснащення 

будівель 
вузлами обліку 

води 

Старости, 
комунальні 
підприємст

ва 

громади 

- - - - - 

8. 

Поетапне 
оснащення  
будівель 

лічильниками 
води 

Комунальні 
підприємст

ва 

громади 

кошти 

власників 
будівель 

- - - - 

9. 

Розроблення 
тарифів на 

послуги 
водопостачання 

Комунальні 
підприємст

ва 

громади 

- - - - - 

10. 

Відшкодування 
у повному обсязі 

суб’єктам 
господарювання 

витрат, 
пов’язаних з 

перекачуванням 
стічних вод  
с.Іркліїв на 

очисні споруди 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

200.00 200,00 200,00 200,00 

11. 

Організації 
робіт по 

прибиранню, 
забезпечення 

своєчасного і 
повного 

вивезення 

твердих 

побутових 

відходів, 
ліквідація 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської  
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

300,00 300,00 300,00 300,00 



стихійних 

сміттєзвалищ, 
надання 

послуг з 

обвалування, 
нагортання 

грунтоглинист
их присипок 

на території 
сміттєзвалища 

 

 

12. 

Забезпечення 

якісного 

освітлення 

вулиць 

(поточне 

утримання, 
продовження 

робіт з 

влаштування 

зовнішнього 

освітлення в 

тому числі з 

застосуванням 

енергозберіга
ючих 

технологій),  
придбання 

необхідного 

обладнання, 
засобів та 

матеріалів 

 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 
законодаство

м 

2300.00 3000,00 35000,00 3700,00 

13. 

Придбання 

інвентаря та 

техніки 

(допоміжної) 
необхідної для 

залучення у 

роботі 
житлово-

комунального 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

300.00 400,00 420,00 450,00 



господарства 

та 

благоустрою 

(бензопили, 
бензокосарки, 

кущорізи, 
тощо) та 

інструментів, 
запчастин(мат
еріалів) для їх 

обслуговуванн
я; 
 

14. 

Придбання 

паливо-

мастильних 

матеріалів 

необхідних 

для реалізації 
заходів та 

завдань з 

благоустрою 

та житлово-

комунального 

господарства; 
 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 
законодав 

ством 

300.00 400,00 500,00 550,00 

15. Ремонти доріг 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

11000.00 12000,00 12000,00 12000,00 

16. 
Грейдерування 

доріг 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

100.00 200,00 200,00 200,00 



 

17. 

Розгортання 

снігу, 
посипання 

вулиць 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

1000.00 1000,00 1000,00 1000,00 

18. 

Послуги  

перевезення 

вантажів 

тракторами в 

населених 

пунктах 

територіальної 
громади 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

400.00 400,00 400,00 400,00 

19. 

Косіння трави 

в населених 

пунктах 

громади 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

300.00 400,00 400,00 400,00 

20. 

Ремонти 

дитячих 

майданчиків, 
придбання  

ремкомплектів 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

200.00 380,00 400,00 400,00 

21. 

Озеленення 

населених 

пунктів 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

100.00 

 

 

 

100.00 

  

 

 

 

100.00 

 

 

 

100.00 

22. 
Використання 

електроенергії 
Виконавчий 
комітет 

Бюджет 

Іркліївської 5500.00 6000,00 6000,00 6000,00 



на вуличне 

освітлення 

Іркліївської 
сільської 
ради 

СТГ 

23. 

Впорядкуван 

ня прилеглих 

територій 

адмінбудинків 

в населених  

пунктах 

громади 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

100.00 100,00 100,00 100,00 

24. 

Придбання 

фарби, 
цементу, 

інших 

будматеріалів 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

300.00 350,00 400,00 420,00 

25. 

Поточний 

ремонт 

пам’ятників,ри
туальних 

площадок, 
братських 

могил 

Виконавчий 
комітет  
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

200.00 250,00 300,00 350,00 

26. 

Облаштування 

громадських 

місць(придбан
ня  лавочок, 

велопарковок, 
тощо) 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

100.00 150,00 200,00 250,00 

27. 

 

Виділення 

коштів 

комунальним 

підприємствам 

на придбання  

глибинних 

насосів для 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

500.00 800,00 800,00 800,00 



свердловин ством 

28. 

Виділення 

коштів КП           

«Іркліївський 

ККП» на 

придбання  

трактора з 

відвалом, 
бочки для 

питної води, 
машини  для 

ямкового 

ремонту доріг 

Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

7200.00 8000,00 - - 

29. 

Ремонт 

обладнання та 

техніки 

КП 
«Іркліївськ
ий ККП» 

Кошти  КП      
« 

Іркліївський 
ККП», 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

100,00 100,00 100,00 100,00 

30. 

Придбання 

шин до МТЗ 

82.1 

КП 

«Іркліївське 
ККП» 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

100.00 150,00 170,00 170,00 

31. 

Поточний 

ремонт 

свердловин 

комунальних 

підприємств 

Комунальні 
підприємст

ва 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

75.00 150,00 200,00 200,00 

32. Оплата Виконавчий Бюджет 4000.00 5000,00 5000,00 5000,00 



комунальних  

послуг 

газового 

обслуговуванн
я в належному 

стані для 

забезпечення 

безперебійної  
роботи 

об’єктів 

соціальної 
сфери 

територіальної 
громади та 

установ, які 
належать  до 

органів  

місцевого 

самоврядуванн
я  

утримуються 

за рахунок 

коштів 

місцевого 

бюджету 

комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

33. 

Надання  

поворотної 
фінансової 
допомоги 

комунальному 

підприємству 

для погашення 

заборгованості 
за 

електроенергі
ю 

КП«Кліщин
ське  2012» 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

законодав 

ством 

767.00 - - - 

34. 

Придбання, 
      на умовах 

     фінансового 
лізингу, 
техніки 

Виконавчий 
комітет 
Іркліївської 
сільської 
ради 

Бюджет 
Іркліївської 
СТГ, кошти 

інших 
джерел, не 

заборонених 

В межах 
бюджетн

их 
призначе

нь 

2500,00 3000,00 3500,00 



законодав 

ством 

 

* - обсяг фінансування визначається виходячи з конкретних завдань у межах 

фінансового ресурсу на відповідний бюджетний рік. 
  

ІV. Організація реалізації Програми  

 

           Реалізація програми буде здійснюватися шляхом виконання 

організаційних, інженерно-технічних,  та економічно-обгрунтованих, 
першочергових заходів, що дадуть змогу забезпечити розвиток житлово-

комунальної галузі: 
- систематичне та своєчасне підтримання експлуатаційних якостей та 
попередження передчасного зносу конструкцій і  обладнання; 

-  капітальний та  поточний ремонт  доріг; 
- належне утримання, технічне переоснащення  вуличного освітлення 

населених пунктів; 
- організація та вдосконалення роботи по прибиранню та вивозу ТПВ,  
-проведення ремонту пам’ятників та ритуальних площадок, тощо. 
 

 V. Фінансова забезпеченість Програми 

 

Фінансування заходів програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 
сільської територіальної громади,  підприємств житлово-комунального 
господарства, фізичних та юридичних осіб та інших джерел, не заборонених 
чинним законодавством. 

Головним розпорядником бюджетних коштів на виконання Програми є 
виконавчий комітет Іркліївської сільської ради. 

 

Порядок використання коштів бюджету сільської територіальної 
громади на фінансову підтримку комунальним  підприємствам 

 

 Фінансова підтримка за рахунок бюджетних коштів може надаватися на 
безповоротній та  поворотній основі комунальним підприємствам, 
засновником яких є Іркліївська сільська рада, згідно з Порядком  надання 
поворотної фінансової  допомоги комунальним  підприємствам Іркліївської 
сільської ради. 

 Фінансова підтримка надається виключно в межах бюджетних призначень, 
встановлених рішенням сільської ради про бюджет сільської територіальної 
громади на відповідний рік за цією Програмою, та в межах надходжень до 
бюджету громади. 

Не підлягають забезпеченню за рахунок коштів бюджету сільської 



територіальної громади витрати комунальних підприємств: 
-на премії та інші стимулюючі виплати, передбачені колективними 
договорами; 
- на сплату податку на прибуток, частини чистого прибутку (доходу), що 
вилучається до бюджету, за оренду нежитлових приміщень, штрафних санкцій 
і пені; 
- на утримання об’єктів соціально-культурної інфраструктури підприємства; 
- на надання спонсорської і благодійної допомоги; 
- на інші непродуктивні витрати, які безпосередньо не пов’язані із основним 
напрямком діяльності підприємства, який передбачений Статутом 
підприємства та відповідає меті і завданням Програми. 
       Критеріями визначення одержувача для надання фінансової підтримки є 
наявність: 
- обґрунтування доцільності надання та розміру фінансової підтримки, у тому 
числі із фінансово-економічним розрахунком, поданого отримувачем 
фінансової підтримки та погодженого відділом фінансів та сектором 
економічного розвитку та інвестицій сільської ради ; 
- фінансового плану комунального підприємства на поточний рік; 
- затверджених для комунального підприємства виконавчим комітетом цін/ 
тарифів на надання послуг. 

VІ. Очікувані результати виконання Програми 

 

Основною умовою реалізації Програми є консолідація та спрямування дій 

сільської ради, виконавчого комітету, комунальних  підприємств, 
господарського комплексу  для формування ефективного результату роботи. 

 У ході виконання Програми очікується досягнення наступних 

показників: 
-поліпшення санітарного та естетичного стану населених пунктів  громади; 
- впорядкування об’єктів комунальної власності на умовах фінансування з 

сільського бюджету та інших джерел, незаборонених законодавством; 
- надання  якісних послуг з вуличного освітлення та запровадження 

енергозберігаючих технологій; 
- покращення вулично - дорожньої мережі; 
- забезпечення прозорості у формуванні тарифної та цінової політики на 

послуги, інформування населення через засоби масової інформації про склад 
витрат, що входять до тарифів, забезпечення беззбиткового функціонування     

житлово-комунального господарства; 
- вдосконалення системи збору платежів; 
- перехід від оплати послуг з водопостачання за нормами водоспоживання до 
оплати за обсягами їх фактичного споживання; 
-реструктуризація заборгованості населення за спожиті житлово- комунальні 
послуги; 



-поліпшення структури виробничих і невиробничих фондів на підприємстві; 
- можливість придбання  спецтехніки. 
 

 

VІІ. Контроль за виконанням програми 

     

   Реалізація Програми покладається на виконавчий комітет Іркліївської 
сільської ради. 
   Контроль за виконанням цієї Програми здійснюють  постійні   комісії 
Іркліївської сільської  ради. 
 

 

 

Секретар сільської ради                                                              Антоніна КУЛИК 

 

 

  

 


